บริษัท ดีเอชแอล หรือ แดลซีย์ฮิลล์บลมแอนด์ลินน
(Dalsey, Hillblom and Lynn ซึ่งย่อว่า DHL) เป็นบริษัท
เยอรมันให้บริการขนส่งและโลจิสติกส์ ก่อตั้งขึ้นโดย เอเดรียน
ดาลซีย์ (Adrian Dalsey) แลร์รี ฮิลบลม (Larry Hillblom)
และ โรเบิร์ต ลินน์ (Robert Lynn) โดยที่มาของชื่อมีที่มา
จากตัวอักษรแรกของนามสกุลผู้ก่อตั้งบริษัททั้งสามคน โดย
เริ่มก่อตั้งเมื่อ พ.ศ. 2512 (ค.ศ. 1969) และเริ่มให้บริการใน
ประเทศไทยในปี ค.ศ. 1973

2 ล้านTEU./ปี ระยะเวลาดำาเนินการ ระยะที่ 1 ปีงบประมาณ 2559-2560 ระยะ
ที่ 2 ปีงบประมาณ 2564-2565 โครงการฯ ดังกล่าวเป็นการดำาเนินการบนพื้นที่
600 ไร่ อยู่ระหว่างท่าเทียบเรือชุด B และชุด C โดยลักษณะของ Rail Yard